προϋπολογιζόμενης δαπάνης ( 244.000,00€ ) πλέον του Φ.Π.Α. και µε 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει τιμής και με δικαίωμα Προαίρεσης για τη συντήρηση του 

ΣΕΣ για χρονικό διάστημα δυο (2) ετών, συνολικού ποσού έξι χιλιάδων 

εξακοσίων ευρώ (6.600 ευρώ) πλέον ΦΠΑ. 

1. ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1.1 Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής  

Επωνυμία Οργανισμός Κεντρικών Αγορών και Αλιείας 

Α.Ε. - (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.) 

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 090298748 

Κωδικός Αναθέτουσας Αρχής για την ηλεκτρονική

[...]

- Δικαίωμα Προαίρεσης για τη συντήρηση του ΣΕΣ για δυο (2) έτη η οποία θα εκκινεί 

από την Οριστική Παραλαβή της προμήθειας. 

Η αρχική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε έξι (6) μήνες, από την υπογραφή της 

και η προϋπολογιζόμενη δαπάνη για την αρχική της διάρκεια ανέρχεται στο ποσό 

των διακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (244.000,00 €) πλέον του 

Φ.Π.Α. 24% , με δικαίωμα Προαίρεσης για τη συντήρηση του ΣΕΣ για χρονικό 

διάστημα δυο (2) ετών, συνολικού ποσού έξι χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (6.600 

ευρώ) πλέον ΦΠΑ. 

Η παρούσα σύμβαση  δεν υποδιαιρείται σε  τμήματα. 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης 

δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της παρούσας διακήρυξης. 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού

[...]

μέλη της ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.   

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 

σύμβασης κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 

(προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των 

τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα ευρώ (4.880,00€). Οι πρωτότυπες 

εγγυήσεις συμμετοχής, πλην των εγγυήσεων που εκδίδονται ηλεκτρονικά, 

προσκομίζονται με ευθύνη το οικονομικού φορέα, το αργότερο πριν την 

ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών, άλλως η προσφορά 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

[...]

διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις 

προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης του 

αρμοδίου οργάνου.  

4.5.1 Δικαιώματα Προαίρεσης 

Η αναθέτουσα αρχή δύναται να ασκήσει το δικαίωμα προαίρεσης για τη συντήρηση του 

ΣΕΣ για δυο (2) έτη ποσού έξι χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (6.600 ευρώ) πλέον ΦΠΑ. 

Στη συγκεκριμένη περίπτωση, υφίσταται μονομερές διαπλαστικό δικαίωμα της 

Αναθέτουσας Αρχής να θέσει σε ενέργεια τη συμβατική σχέση, και μόνο με σχετική δήλωσή 

της προς τον ανάδοχο της αρχικής σύμβασης, ο οποίος θα υποχρεούται να υλοποιήσει το